[17. Εἰς τὸ ἄγιον βάπτισμα, *In sanctum baptisma*, spuria homilia. ]

18. Εἰς Βαρλαάμ μάρτυρα, *In Barlaamum*, Antiochenum, *martyrem*. Incipit : Πρῶτερον μὲν τῶν ἁγίων οἱ θάνατοι. [ Garn. II, p. 138 sqq. ] Meminit Martyrologium Romanum 19 Nov. Suidas in *Βασιλειος*. Verterunt Volaterranus et Cornarius. Ex Volaterrani versione legitur etiam apud Surium ad 19 Novemb. Quod vero Combesius tom. I. *Basilii restituti*, p. 182, ait, Chrysostomi in Barlaamum nusquam comparere, fecellit eum memoria ; exstat enim tom. I Operum Chrysostomi edit. Ducæi, p. 783, et tom. V Savil., pag. 495, atque incipit : Συνεχάλεσεν ἡμᾶς εἰς τὴν ἱερὰν ταύτην ἐορτὴν καὶ πανήγυριν ὁ Μακάριος Βαρλαάμ. FABR. Du Pin putabat, hanc orat. ad Chrysostomi phrasin magis accedere, et verisimilius videri, eam habitam fuisse Antiochiæ. Sed secus videbatur Tillemontio, qui pro Basilio, ejus parente, equis viris dimicat. Garnier. in Præf., § II, pag. iv sqq., multus est de controversia agitata

A et de ipsa homilia, quam ita elegantem et ornatum esse judicat, ut ejus auctor, quicumque ille fuit, præcipuum locum inter oratores mereri videatur ; comparat eam cum illa, quæ sub Chrysostomi nomine circumfertur, et colligit, utriusque orationis unum et eundem esse auctorem, ac posteriorem, quasi prioris, Chrysostomo tributæ, epitomen, atque Antiochiæ habitam, Chrysostomo quoque posse vindicari, saltem Basilio non asserendam. Add. Schræckh. l. c., pag. 190 sq. — Hæc homilia, item *In xi martyres* ; *Contra irascentes*, et illæ in *Lucæ XII, 18*, « *destruam horrea mea*, » atque in *Luc. XVII, 3*, « *attende tibi ipsi*, » sunt etiam in Patusæ *Encyclopædia philolog.* Venet. 1710, 8°, vol. II. — Exstat illa hom. in XII codd. Paris. HARL.

B 19. Εἰς μάρτυρα Γόρδιον, *In Gordium*, *martyrem*, militem Cæsariensem. Incipit : Νόμος ἐστὶ φύσεως ταῖς μελλούσαις [ Garn. II, p. 141 sqq. ] Verterunt Volaterranus et Cornarius. Meminit Martyrologium Romanum 3 Jan. Damascenus in *Parallelis* et Suidas in *Βασιλειος*. Exstat etiam Latine apud Bollandum et Surium ad 3 Januar. ex Volaterrani versione. FABR. Reperitur in XVI codd. Paris. — In cod. Taurinensi CXVI, inter variorum orationes in martyres, d. III Jan. (*Cat. codd. Gr. Taur.*, p. 219.) — Pariter in cod. Laurent. XVII, n. 8, plut. 9, sed inter alia variorum opera, in cod. XVI, n. 13, plut. 60. V. Bandin. *Cat. codd. Gr. Laur.*, I, p. 417, et II, pag. 607. — Matriti in cod. LXXXVI regio. V. Irianti *Cat. codd. Gr.*, pag. 454 sq. — In cod. August. Vindel. *In Barlaam*, *In Gordium* ; *In xl martyres* ; *Contra ebriosos et iracundos* et aliæ Basilii homilia. V. Reiser. *Catal. pag. 30.* HARL.